令 和 5 年 2 月 2 日

保護者様
大阪市立西淀中学校

校長 田野原 千佳

就 学 援 助 申 請 の ご 案 内

平素は本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

大阪市教育委員会からのパンフレット「令和 5年度(2023年度) 就学援助制度のお知らせ」（早期 2・

一般・随時）を配付いたします。詳しい内容については配付プリントをよくお読みいただき、申請理由①

～⑫に該当し援助を希望する方は、各書類に記入もれのないように提出してください。

また、現在は援助を希望していなくても、年度途中で生活状況が変わるなどして援助を受けようと思わ

れる方は、年度途中の申請も可能ですので学校までご相談ください。

配 付 用 紙

※ 配付したパンフレットは年に一回しかお渡しできませんので、１年間大切に保管してください。

提出する書類

１．「 令和 5年度(2023年度) 就学援助申請書 兼 世帯状況票 」

２．「 申請理由に対応した証明書類 」

・申請理由⑪と申請理由①⑫のうち一般 1（税情報利用）で申請される方は不要です。

・ひとり親家庭で申請理由が①・④・⑤・⑧・⑫番の場合は申請者に配偶者がいないこ

とを証明する書類の提出も必要です。

※徴収金登録口座以外の口座を希望する場合

・就学援助費口座振替申出書（用紙が必要な方は申し出てください。）

申 請 期 間

●学校への提出期間

申請期間は令和 5年 3月 1日（水）から 6月 30日（金）までとなっています。

※学校には次の締切日までに提出してください。

・早期２申請（書類審査）  申請理由⑫を除く 令和 5 年 3 月 13 日（月）

・一般申請１（税情報利用） 申請理由①と⑫ 令和 5 年 5 月 12 日（金）

・一般申請２（書類審査）  申請理由①～⑫ 令和 5 年 6 月 30 日（金）

・随時申請  （書類審査）  申請理由①～⑫        令和 5 年 7 月  1 日以降随時

●提出先

  西淀中学校 事務室

  〒555-0033 大阪市西淀川区姫島 6-10-5

 個人情報が含まれるため、できる限り保護者による持参または郵送で提出してください。

大切な申請書をお預かりした時には必ず受領書を発行しお渡ししています。事務室が不在の時には

後日発行し郵送または児童を通じてお届けしています。郵送や事務室が不在で直接受け取りしていな

い場合で、一週間以内に受領書がお手元に届かないときには、事務室までお尋ねください。

また、受領書は提出を証明する重要な証拠書類として認定結果が出るまで保管してください。

◆ 令和 5年度(2023年度) 就学援助制度のお知らせ（早期 2・一般・随時）

◆ 令和 5年度(2023年度) 就学援助申請書 兼 世帯状況票